
MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 104 2024 RETIFICADO 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 1 de 2 

 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº EDITAL 104 2024 RETIFICADO do(a) 
MUNICIPIO DE GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 11 de novembro de 2024 às 07:00 
Data da Realização: 05 de dezembro de 2024 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes 
Ao(s) 05 dia(s) do mês dezembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Ademilson Gonçalves da 
Silva, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: MICROONIBUS ESCOLAR ADAPTADO conforme 
Emendas Parlamentares 202337460006 e 202437460004 – Renata Abreu e VEICULO SEDAN 0km.. 

 
Empresas participantes 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: CPF do Responsável: Telefone: E-mail: ME/EPP: 

P EQUIPAMENTOS E 
SERVICO LTDA 

30.105.413/0001-00 IGOR SANTIAGO 275.942.918-08 
(11) 2256- 

1528 
comercial@ipimobcorp.com Não 

MARCOPOLO SA 88.611.835/0018-77 
Sidnei Vargas da 

Silva 
377.402.700-59 

(54) 2101- 
4125 

catia.costa@volare.com.br Não 

MANUPA COMERCIO 
EXPORTACAO 
IMPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS 
LTDA 

 

 
03.093.776/0001-91 

 

MANUELLA 
JACOB 

 

 
372.532.828-50 

 

(11) 24782- 
8181 

 

 
VG@MANUPA.COM.BR 

 

 
Não 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: VEICULO NOVO, TIPO SEDAN 

Participação: Ampla participação 

Situação: Fracassado 

Motivo: proposta acima do valor de referencia 
 

Item/Lote 2: VEICULO TIPO MICRO-ONIBUS ADAPTADO 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: MARCOPOLO SA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 565.000,00 1,00 R$ 565.000,00 R$ 579.575,00 -R$ 14.575,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

MARCOPOLO SA 88.611.835/0018-77 Sim 
MARCOPOLO 
(ATTACK 10 

R$ 579.575,00 R$ 565.000,00 

MANUPA COMERCIO 
EXPORTACAO 
IMPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS 
ADAPTADOS LTDA 

 

 
03.093.776/0001-91 

 

 
Sim 

 

 
Agrale 

 

 
R$ 700.000,00 

 

 
R$ 700.000,00 

 

 
 
 
 
 
 

 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 579.575,00 

Somatória dos Valores Finais: R$ 565.000,00 

Diferença Total: -R$ 14.575,00 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 2 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:comercial@ipimobcorp.com
mailto:catia.costa@volare.com.br
mailto:VG@MANUPA.COM.BR


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 104 2024 RETIFICADO 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 2 de 2 

 

 

 
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 1 

Quantidade de Empresas Participantes: 3 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 

Duração total do processo: 1 dias 5 horas e 28 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 12:28, do dia 13 de dezembro de 2024, 
sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 
 
 
 
 

 
Pregoeiro(a): Joice Pereira Maciel Mendes 

 
 
 
 
 
 
 

Equipe de Apoio: Ademilson Gonçalves da Silva 


